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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

EWANGELIA (Mk 1, 12-15)

 Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni czterdzieści dni, kuszony 
przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. Gdy Jan został uwięziony, Jezus 
przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. 
Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!»

KOMENTARZ 

 Jezus zostaje rzucony na pustynię i zwycięża szatana. Całkowicie wierny Ojcu przemienia 
miejsce pustynne w rajski ogród życia. To dzieło trwa 40 dni. Liczba 40 nawiązuje nie tylko do 
czterdziestoletniej wędrówki narodu wybranego z Egiptu do Ziemi Obiecanej, lecz także do 
czterdziestodniowej próby, jaką musiał przebyć Mojżesz oraz Eliasz. Czas się wypełnił i bliskie jest 
królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię! - orędzie Jezusa stanowiące syntezę całej 
Ewangelii. 
 Z wypełnieniem czasu, Jezus łączy orędzie o bliskości królestwa Bożego, czyli przestrzeni 
Bożego królowania, gdzie panuje miłość, sprawiedliwość, wolność i pokój. Bliskość tego królestwa 
może być rozumiana zarówno w sensie czasowym, jak i w sensie przestrzennym. A skoro to 
królestwo ma się realizować w nas i wokół nas - stąd mocne wezwanie Jezusa do nawrócenia i do 
wiary w Ewangelię. Nawrócenie polega na odwróceniu się od grzechu i zwróceniu się ku Bogu. 
Nie jest to tylko żal i zmiana myślenia, lecz jednoznaczna zmiana działania, zmiana życia. Wiara zaś 
polega na przylgnięciu do Jezusa i zaufaniu Dobrej Nowinie głoszonej przez Niego.

SŁOWO BOŻE JEST POKARMEM 
Msza na piątkę (29) 

 Podobnie jak Eucharys�a, Słowo Boże jest pokarmem chrześcijanina. Św. Augu-
styn zachęcał do „karmienia się Słowem Bożym”, Orygenes Ewangelię nazywa Ciałem 
Chrystusa, a św. Hieronim nieznajomość Biblii porównywał z nieznajomością Pana.  
Konstytucja dogmatyczna o Objawieniu Bożym Soboru Watykańskiego II, pisze tak: 
 Kościół miał zawsze we czci Pisma Boże, podobnie jak samo Ciało Pańskie, skoro 
zwłaszcza w Liturgii świętej nie przestaje brać i podawać wiernym chleb żywota tak ze 
stołu słowa Bożego, jak i Ciała Chrystusowego. Zawsze uważał i uważa owe Pisma zgodnie 
z Tradycją świętą, za najwyższe prawidło swej wiary, ponieważ natchnione przez Boga i raz 
na zawsze utrwalone na piśmie, przekazują niezmiennie słowo samego Boga, a w wypo-
wiedziach Proroków i Apostołów pozwala rozbrzmiewać głosowi Ducha Świętego. Trzeba 
więc, aby całe nauczanie kościelne, tak jak sama religia chrześcijańska, żywiło się i kiero-
wało Pismem Świętym. Albowiem w księgach świętych Ojciec, który jest w niebie 
spotyka się miłościwie ze swymi dziećmi i prowadzi z nimi rozmowę.              

BIULETYN



DROGA KRZYŻOWA - w piątki o godz. 8.30, 17.30 i 19.00. 
GORZKIE ŻALE - w niedziele o godz. 18.00. Cykl kazań pasyjnych, pod wspólnym 
tytułem Dotknij ran, wygłosi ks. Proboszcz.
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU - w czwartki (18.30-20.00). 
KATECHEZY O SPOWIEDZI w niedziele godz. 12.00. (11.02 - 17.03) 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE
„Wierzę w Kościół Chrystusa” (24-28 lutego)

 wygłosi ks. Piotr Bryk, proboszcz parafii pw. Św. Brunona w Elblągu

25 lutego (niedziela) - kazania rekolekcyjne na wszystkich Mszach św. 
26 lutego (poniedziałek) - kazania na Mszach św. o godz. 8.00 i 18.00.
                  Konferencja stanowa dla kobiet o godz.  19.00.  
27 lutego (wtorek) - kazania na Mszach św. o godz. 8.00 i 18.00.
                  Konferencja stanowa dla mężczyzn o godz.  19.00.  
28 lutego (Środa) - kazania rekolekcyjne na Mszach św. o godz. 8.00 i 18.00. 

KURS DLA MAŁŻEŃSTW 
 Od 29 lutego, w czwartki, w domu parafialnym o godz. 19.00 (do około 21.00). 
Zgłoszenia i informacje:kursmalzenski@jadwiga.poznan.pl. Luk i Kasia: 502 623 377.  
Koszt uczestnictwa (podręczniki i koszty organizacyjne) 120 zł. od pary. 

„SPÓR O PRAWDĘ - SPÓR O CZŁOWIEKA”

 W ramach konwersatoriów „Wiara i Rozum” zapraszamy na wykład ks. prof. 
dra hab. Pawła Bortkiewicza Schr „Spór o prawdę - spór o człowieka”, który odbędzie 
się w auli Wydziału Fizyki (Campus Morsko), we Czwartek, 29 lutego o godz. 18.00. 

 45 lat temu św. Jan Paweł ll wypowiedział znamienne słowa „człowieka nie 
można zrozumieć bez Chrystusa”. W 1997 na spotkaniu ze środowiskiem Uniwersytetu 
Jagiellońskiego stwierdził jednoznacznie, że „spór o człowieka w Polsce trwa, a nawet 
się nasilił”. Papieskie przesłanie zyskuje dzisiaj aktualność ukazując, że istnieje bez-
pośrednia zależność sporu o człowieka i sporu o prawdę. Dramatycznym wyrazem 
tego sporu są zwłaszcza kwes�e bioetyczne rzutujące na życie społeczne i polityczne.

CHÓR PARAFIALNY
 Nasz Parafialny Chór zaprasza do dołączenia w swoje szeregi! Próby odbywają się 
w środy o 19.00 w Domu Parafialnym. Mile widziane doświadczenie muzyczne - jednak nie 
jest koniecznie wymagane. Osoby, które chciałyby dołączyć zapraszamy w środy 21 i 28 
lutego.  
 Zapraszamy również (jak co roku) do dołączenia do Scholi Paschalnej, która 
pomoże nam modlić się w czasie Triduum Paschalnego. (Próby jak wyżej)

DZIĘKUJEMY 
 Pracownicy i Mieszkańcy Schroniska św. Brata Alberta z całego serca dziękują za  
wsparcie parafii. Wolontariusze w ostatnią niedzielę zebrali 6050 zł. na ogrzewanie domu. 
 W Środę Popielcową na pomoc ofiarom wojny w Ukrainie Parafialny Zespół Caritas 
zebrał 3450 zł.                                         BÓG ZAPŁAĆ!

http://mail:kursmalzenski@jadwiga.poznan.pl
http://mail:kursmalzenski@jadwiga.poznan.pl


ROK MODLITWY 
Papież Franciszek rok 2024 ogłosił Rokiem Modlitwy. Ma nas on przygotować 
do obchodów Roku Jubileuszowego w 2025. W kolejnych Biuletynach będą zamieszczane 
fragmenty Papieskich katechez o modlitwie.   

Modlitwa jest krzykiem (1)
 Bartymeusz był niewidomy i siedział, żebrząc na poboczu drogi, na obrzeżach 
Jerycha. Nie był postacią anonimową, miał twarz, imię. Pewnego dnia usłyszał, że obok 
miał przechodzić Jezus. Przez Jerycho przechodziło wielu pielgrzymów i kupców. 
Bartymeusz zrobiłby wszystko, żeby spotkać Jezusa. Wielu ludzi czyniło to samo. 
Przypomnijmy Zacheusza, który wszedł na drzewo. Wielu chciało zobaczyć Jezus. On też.
 Nie widział, więc nie wiedział, czy Jezus jest blisko czy daleko, ale zrozumiał to 
z zachowania tłumu. Był zupełnie sam i nikt o niego się nie troszczył. Co zatem uczynił? 
Zaczął krzyczeć na całe gardło: Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną! Użył jedynej 
broni, jaką dysponował. Jego krzyki irytowały. Wielu go upominało, aby zamilkł, aby był 
grzeczny. Ale on krzyczał jeszcze głośniej. Pojawia się tutaj ów upór ludzi proszących o łaskę 
i nieustannie pukających do serca Boga. Nazywając Jezusem Synem Dawida - wyznaje 
wiarę w Mesjasza. To wyznanie wychodzi z ust człowieka, którym wielu gardziło. 
  A Jezus wysłuchał jego wołania. Modlitwa Bartymeusza poruszyła Jego serce 
i otwarły się dla niego bramy zbawienia. Jezus kazał go wezwać. Zerwał się, a ci, którzy 
wcześniej kazali mu milczeć, teraz prowadzą go do Mistrza. Jezus prosi go, aby wyraził 
swoje pragnienie - to jest ważne - i wtedy wołanie staje się prośbą: żebym przejrzał!
 Jezus dostrzega w tym cierpiącym człowieku całą moc jego wiary, która przyciąga 
miłosierdzie i moc Boga. Wiara to dwie wzniesione ręce, głos wołający, by błagać o dar 
zbawienia. Katechizm stwierdza, że „podstawą modlitwy jest pokora” (KKK, 2559). 
Modlitwa rodzi się z ziemi (łac. humus), od której pochodzi słowo pokora (łac. humilitas). 
Wiara więc wypływa z naszego ubóstwa, z naszego nieustannego pragnienia Boga. 
 Wiara – jak u Bartymeusza - jest krzykiem; niewiara jest tłumieniem tego krzyku. 
Wiara jest protestem przeciwko żałosnemu stanowi, którego przyczyny nie rozumiemy; 
niewiara jest poprzestawaniem na znoszeniu sytuacji, do której się dostosowaliśmy. 
Wiara jest nadzieją, że będziemy zbawieni; niewiara jest przyzwyczajeniem się do 
gnębiącego nas zła.
 Bartymeusz był człowiekiem wytrwałym. Wokół byli ludzie, którzy myśleli, 
że błaganie jest bezużyteczne, że jest wykrzykiwaniem bez odpowiedzi, że jest zgiełkiem, 
który przeszkadza. W sercu człowieka istnieje silniejszy niż wszelkie argumenty przeciwne 
głos błagający. Głos, który wypływa spontanicznie, nikt go nie nakazuje. Głos, który w nas 
krzyczy w chwilach cierpienia i mroku: „Jezu, Synu Dawida, zmiłuj się nade mną!
                                               /na podstawie katechezy Papieża Franciszka/ 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w Domu Zakonnym, ul. Mleczowa 1

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 18 lutego  
8.00 + Emilia Matuszak (od córki z mężem 
          i wnuczki z rodziną) 
8.00 ++ Krzysztof, Adam Wize, zm. z rodz. 
9.30  + Janina Wojcieszak (gr. 18) 
9.30 + Jadwiga Rogowska 
11.00 + Stanisława Kawczyńska 
           (od rodz. Dymowskich)  
12.30 Za Parafian 
12.30 W 18 rocz. ur. Łucji 
19.00 + Stanisław Marciniak 
           (od Anny oraz dzieci z rodzinami)

Poniedziałek  - 19 lutego
8.00 + Elżbieta Lenarcik 
18.00 + Janina Wojcieszak (gr. 19) 

Wtorek - 20 lutego  
8.00 O szczęśliwą operację kręgosłupa 
         dla Agnieszki 
18.00 + Janina Wojcieszak (gr. 20) 

Środa - 21 lutego 
8.00 + Janina Wojcieszak (gr. 21) 
18.00 Nowenna 

Czwartek - 22 lutego
8.00 ++ Maria, Kazimierz 
18.00 + Janina Wojcieszak (gr. 22) 
18.00 + Józef Wojniak (23 r.) 

Piątek - 23 lutego 
8.00 + Helena Owsiak, Maria Paszkiewicz
18.00 + Janina Wojcieszak (gr. 23) 
18.00 + Romana Pogorzelska 

Sobota - 24 lutego
8.00 ++ Zofia, Wacław Steltman 
              i zm. z rodziny
18.00  + Janina Wojcieszak (gr. 24) 
18.00 O Boże bł. dla Anny (z ok. ur.) 

        i Aleksandry (z ok. im.).

Niedziela - 25 lutego  
8.00 + Krystyna Jarmuszkiewicz (4 r.) 
9.30  ++ Stefan, Stefania Borowczak 
9.30 + Stanisława Kawczyńska 
           (od rodz. Tomczaków, Saadów)  
11.00 + Helena Trzosek (1 r.) 
11.00 W int. Michała z ok. ur. 
12.30 Za Parafian 
12.30 + Alicja Malinowska (3 r.)
19.00 + Janina Wojcieszak (gr. 25)  
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